tentangakibat dari perjudian tersebut.Kemudian faktor yang menyebabkan 

seorang melakukanperjudian, yaitu ; 

a. Faktor Undang-undang Nomor 7 Tahun 1974 tentang 

PenertibanPeijudian terutama Pasal 2 yang mana ancaman 

hukumannya cukupberat yaitu pidana penjara paling lama 10 tahun 

atau denda palingbanyak Rp. 25.000.000,- (dua puluh lima juta 

rupiah). Namun adacelah disini yang mana seseorang yang 

melakukan perjudian bukansebagai mata pencahrian maka dapat 

memungkinankan perjudiantidak dikenakan hukum pidana serta 

tidak diaturnya batas minimalhukuman sehingga dalam prakteknya 

seringkali dalam putusanHakim sangat ringan.